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Protokół nr V/19 

sesji Rady Miasta Opola 
31 stycznia 2019 r. 
 

                                                    
      Sesja odbyła się w opolskim ratuszu, w sali konferencyjnej im. Karola Musioła 
i trwała od godziny 1000 do godziny 1258.  
 
  
1. Otwarcie sesji. 
 

Otwarcia sesji dokonał radny Ł. Sowada Przewodniczący Rady Miasta Opola, 
który przewodniczył sesji. 

 
W związku z wydarzeniami, które miały miejsce w Gdańsku podczas 27. finału 

Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy przewodniczący sesji poprosił o uczczenie 
minutą ciszy pamięci tragicznie zmarłego Prezydenta Gdańska Pawła Adamowicza. 

 
     Przewodniczący obrad poinformował wszystkich obecnych na sali obrad, 
iż zgodnie z postanowieniem § 17 ustęp 1 Regulaminu pracy Rady Miasta Opola 
sesje są transmitowane oraz utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz 
i dźwięk. Zarówno głosowanie elektroniczne jak i transmisja obrad sesji odbywa się 
za pośrednictwem programu eSesja. 
 
 
2.   Stwierdzenie prawomocności obrad. 
 

 Sesja była prawomocna. Zwołana została zgodnie z rocznym planem pracy 
Rady, z  ustawą o samorządzie gminnym oraz statutem miasta i w chwili 
stwierdzania prawomocności uczestniczyło w niej 17 radnych, a po przybyciu 
kolejnych radnych w  sesji uczestniczyło 22 radnych. Lista obecności radnych 
dołączona jest do protokołu. 

 
 

3. Zatwierdzenie protokołu sesji Rady. 
 

Rada Miasta Opola zatwierdziła bez zastrzeżeń protokół z 3. sesji odbytej 
18 grudnia 2018 r. oraz protokół z 4. sesji odbytej 27 grudnia 2018 r. 

 
 
4. Wybór sekretarza sesji.  

  
Na sekretarza V sesji Rada Miasta Opola wybrała radnego D. Chwista 

jednogłośnie głosami 10 radnych. 
 

 Przewodniczący sesji poinformował Radę Miasta Opola, iż zgodnie 
z zatwierdzonym przez Prezydenta Miasta Opola harmonogramem obsługi prawnej 
sesji Rady Miasta Opola V sesję Rady Miasta Opola obsługuje radca prawny pani 
J. Maksymowicz-Szczepańska. 
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5. Porządek obrad sesji. 
 

     Porządki obrad sesji z 16 i 23 stycznia 2019 r. załącza się do protokołu. 
 

Przewodniczący obrad poinformował Radę Miasta Opola, iż w trybie  
art. 20  ust. 5 ustawy o samorządzie gminnym Prezydent Miasta Opola przedłożył 
Radzie siedem  materiałów sesyjnych na drukach od nr od 90 do 96, które zostały 
umieszczone w porządku obrad z 23 stycznia 2019 r. 

 
Ponadto przewodniczący sesji poinformował Radę Miasta Opola, iż Prezydent 

Miasta Opola przedłożył radnym: 
1. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w mieście Opolu 

za 2018 rok (druk nr 97),  
2. Projekt  uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego „Partyzancka I” w Opolu (druk nr 98),  
3. Projekt  uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta Opola (druk nr 99), 
4. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą 

Dobrzeń Wielki w sprawie zasad finansowania w 2019 roku opieki zapewnianej 
dzieciom z Miasta Opola w żłobku na terenie Gminy Dobrzeń Wielki (druk nr 108). 

   
     Prezydent Miasta przedłożył również Radzie autopoprawki do projektów uchwał:  
1. zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla 

miasta Opola” (druk nr 86-A), 
2. zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Opola (druk nr 99-A), 
3. w sprawie korekty budżetu miasta Opola na 2019 r. (druk nr 96), które radni 

otrzymali za pośrednictwem programu eSesja. 
 
  Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że druku nr 101 przedłożył radnym 
zbiorczą informację nt. „Rocznych planów pracy komisji stałych Rady na 2019 r.” 
   
  Na druku nr 110 przedstawiciele wszystkich klubów Rady Miasta Opola oraz 
radna J. Kawecka jako radna niezrzeszona przedłożyli projekt uchwały w sprawie 
potępienia szerzącej się w przestrzeni publicznej przemocy, agresji i mowy 
nienawiści. 
 
  Na druku nr 111 przewodniczący klubu Piotr Mielec z upoważnienia Klubu 
Radnych Arkadiusza Wiśniewskiego przedłożył projekt uchwały w sprawie rezolucji 
Rady Miasta Opola dotyczącej przyznania 95% bonifikaty przy przekształceniu 
użytkowania wieczystego we własność na gruntach Skarbu Państwa. 
 
  Ponadto Przewodniczący obrad poinformował, że przewodnicząca Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji  na drukach nr od 102 do 106  przedłożyła radnym projekty 
uchwał w sprawie rozpatrzenia skarg, a na druku nr 107 projekt uchwały w sprawie 
rozpatrzenia petycji dotyczącej uhonorowania Lecha Wałęsy. 
 
    Przewodniczący sesji przekazał także informację, iż przewodniczący Komisji 
Rewizyjnej na druku nr 100 przedłożył radnym projekt uchwały w sprawie rocznego 
planu kontroli na 2019 r. 
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     Przewodniczący Rady Miasta Opola poinformował radnych, iż wprowadzenie 
projektów uchwał do porządku obrad V sesji wymaga głosowania Rady, co też 
zostało uczynione. 
  
     W  jawnym  głosowaniu  Rada  Miasta Opola jednogłośnie głosami 17 radnych 
wprowadziła na punkt 7. porządku obrad sesji projekt uchwały zmieniającej uchwałę 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Opola (druk nr 99). 

 
     W  jawnym  głosowaniu  Rada  Miasta Opola jednogłośnie głosami 16 radnych 
przesunęła z punktu 17. na punkt 8. porządku obrad projekt uchwały w sprawie 
korekty budżetu miasta Opola na 2019 r. (druk nr 96) 

 
     W  jawnym  głosowaniu  Rada  Miasta Opola jednogłośnie głosami 16 radnych 
wprowadziła na punkt 9. porządku obrad sesji projekt uchwały w sprawie potępienia 
szerzącej się w przestrzeni publicznej przemocy, agresji i mowy nienawiści (druk nr 
110). 

   
     W  jawnym  głosowaniu  Rada  Miasta Opola jednogłośnie głosami 16 radnych 
wprowadziła na punkt 20. porządku obrad sesji projekt uchwały w sprawie rezolucji 
Rady Miasta Opola dotyczącej przyznania 95% bonifikaty przy przekształceniu 
użytkowania wieczystego we własność na gruntach Skarbu Państwa (druk nr 111). 

 
W  jawnym  głosowaniu  Rada  Miasta Opola jednogłośnie głosami 18 radnych 

wprowadziła na punkt 21. porządku obrad sesji Sprawozdanie z działalności Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku w mieście Opolu za 2018 rok (druk nr 97).  

  
    W  jawnym  głosowaniu  Rada  Miasta Opola jednogłośnie głosami 17 radnych 
wprowadziła na punkt 22. porządku obrad sesji projekt uchwały w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego „Partyzancka I” w Opolu (druk nr 98). 

 
    W  jawnym  głosowaniu  Rada  Miasta Opola jednogłośnie głosami 16 radnych 
wprowadziła na punkt 23. porządku obrad sesji projekt uchwały w sprawie rocznego 
planu kontroli na 2019 r. (druk nr 100). 

 
    W  jawnym  głosowaniu  Rada  Miasta Opola jednogłośnie głosami 16 radnych 
wprowadziła na punkt 24. porządku obrad sesji Informację - „Roczne plany pracy 
komisji stałych Rady Miasta Opola” (druk nr 101). 

 
    W  jawnym  głosowaniu  Rada  Miasta Opola jednogłośnie głosami 15 radnych 
wprowadziła na punkt 25. porządku obrad sesji projekt uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Dobrzeń Wielki w sprawie zasad 
finansowania w 2019 roku opieki zapewnianej dzieciom z Miasta Opola w żłobku na 
terenie Gminy Dobrzeń Wielki (druk nr 108). 

 
     Przewodniczący Rady Miasta Opola, po konsultacji z konwentem złożył  wniosek 
formalny, aby: 
-  materiały sesyjne na drukach nr od 86 do 93 omawiać w trybie uproszczonym, to 

jest bez wprowadzania, pytań i dyskusji, 
-  pozostałe materiały sesyjne omawiać w trybie pełnym. 
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 W  jawnym  głosowaniu  Rada  Miasta Opola większością głosów 16 radnych, 
przy 1 głosie wstrzymującym i przy braku głosów przeciwnych przyjęła wniosek, aby:  
-  materiały sesyjne na drukach nr od 86 do 93 omawiać w trybie uproszczonym, to 

jest bez wprowadzania, pytań i dyskusji, 
-  pozostałe materiały sesyjne omawiać w trybie pełnym. 
 

 Rada Miasta Opola na V sesji obradowała według następującego porządku 
obrad: 

1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie prawomocności sesji. 
3. Zatwierdzenie protokołów III i IV sesji. 
4. Wybór sekretarza sesji. 
5. Porządek obrad sesji. 
6. Interpelacje radnych. 
7. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Opola (druk nr 99). 
8. Uchwała w sprawie korekty budżetu miasta Opola na 2019 rok (druk nr 96). 
9. Uchwała w sprawie potępienia szerzącej się w przestrzeni publicznej przemocy, 

agresji i mowy nienawiści (druk nr 110). 
10. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia „Planu gospodarki 

niskoemisyjnej dla miasta Opola” (druk nr 86). 
11. Uchwała w sprawie ustanowienia pomnika przyrody (druk nr 89). 
12. Uchwała w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pn. „Opolska Szkoła 

Ćwiczeń – utworzenie szkoły ćwiczeń w województwie opolskim” 
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego z działania 2.10 
Wysoka jakość systemu oświaty w ramach Programu Operacyjnego Wiedza 
Edukacja Rozwój 2014-2020 (druk nr 87). 

13. Uchwała w sprawie wskazania przedstawicieli Rady Miasta Opola do Społecznej 
Rady Konsultacji (druk nr 88). 

14. Uchwała w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pn. "Tłumaczymy żywioły" 
– projekt edukacyjny dla uczniów szkół podstawowych Aglomeracji Opolskiej 
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, 
poddziałanie 9.1.2 Wsparcie kształcenia ogólnego w Aglomeracji Opolskiej, 
Działanie 9.1 Rozwój edukacji w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Opolskiego na lata 2014-2020 (druk nr 90). 

15. Uchwała w sprawie zaproszenia imiennie rodziny polskiego pochodzenia 
w ramach repatriacji do osiedlenia się na terenie Miasta Opola (druk nr 91). 

16. Uchwała w sprawie nadania nazw drogom wewnętrznym (druk nr 92). 
17. Uchwała w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości położonych na obszarze Miasta Opola (druk nr 93). 

18. Uchwała w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami Miasta Opola (druk 
nr 94). 

19. Uchwała w sprawie określenia warunków udzielenia bonifikat od opłaty 
jednorazowej z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo 
własności gruntów stanowiących własność Gminy Opole (druk nr 95). 

20. Uchwała w sprawie rezolucji Rady Miasta Opola dotyczącej przyznania 95% 
bonifikaty przy przekształceniu użytkowania wieczystego we własność na 
gruntach Skarbu Państwa (druk nr 111). 
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21. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w mieście Opolu 
za 2018 rok (druk nr 97). 

22. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego „Partyzancka I” w Opolu (druk nr 98). 

23. Uchwała w sprawie rocznego planu kontroli na 2019 r. (druk nr 100). 
24. Informacja - „Roczne plany pracy komisji stałych Rady Miasta Opola” (druk 

nr 101). 
25. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Dobrzeń 

Wielki w sprawie zasad finansowania w 2019 roku opieki zapewnianej dzieciom 
z Miasta Opola w żłobku na terenie Gminy Dobrzeń Wielki (druk nr 108). 

26. Rozpatrzenie skarg należących do właściwości Rady Miasta Opola. 
a) Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg 

w Opolu (druk nr 102). 
b) Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na Prezydenta Miasta Opola (druk 

nr 103). 
c) Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Prezydenta Miasta 

Opola (druk nr 104). 
d) Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Rodzinie w Opolu (druk nr 105). 
e) Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Prezydenta Miasta Opola 

(druk nr 106). 
27. Rozpatrzenie petycji należących do właściwości Rady Miasta Opola. 
28. Informacja Prezydenta Miasta Opola o działalności w okresie międzysesyjnym. 
29. Pytania w sprawach bieżących. 
30. Komunikaty. 
31. Zamknięcie sesji.  

                    

 
6. Interpelacje radnych. 

Przewodniczący Rady Miasta przedłożył radnym informację o interpelacjach 
radnych, która jest załączona do protokołu.  
 

 Interpelacje złożyli radni: E. Odelga, S. Batko, T. Wróbel, E. Kurek, Ł. Sowada 
oraz J. Kawecka. 

 
 O dodatkowe wyjaśnienia do otrzymanej odpowiedzi poprosiła radna J. Kawecka. 

 
 Dodatkowych wyjaśnień udzielili: A. Wiśniewski Prezydent Miasta Opola, 

K. Goździk – zastępca naczelnika Wydziału Polityki Społecznej oraz P. Zych 
Zastępca Prezydenta Miasta Opola. 

 
     Przewodniczący obrad sesji zamknął punkt interpelacje radnych.  
 
 
7. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Opola (druk nr 99). 
 

Projekt uchwały na druku nr 99 wraz autopoprawką na druku 99-A przedłożony 
Radzie Miasta Opola przez Prezydenta Miasta Opola załącza się do protokołu. 
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Wprowadzenia do omawiania projektu uchwały i autopoprawki z upoważnienia 
Prezydenta Miasta Opola dokonał M. Baraniewicz – naczelnik Wydziału Budżetu.  

 
Przewodniczący sesji poinformował radnych, że projekt uchwały nie był 

opiniowany, gdyż został wprowadzony do porządku obrad głosowaniem Rady. 
 

Nie było pytań do omawianego projektu uchwały, nie było też dyskusji nad 
omawianym tematem.  
  

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola większością głosów 17 radnych, przy 
3 głosach wstrzymujących i przy braku głosów przeciwnych przyjęła zmiany 
wnioskowane przez Prezydenta Miasta Opola w autopoprawce do projektu uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta Opola (druk nr 99-A). 
 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola większością głosów 18 radnych, przy 
3 głosach wstrzymujących i przy braku głosów przeciwnych podjęła 
 

uchwałę nr V/79/19 
zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta Opola (wraz z wcześniej przegłosowanymi zmianami). 
 

Uchwałę załącza się do protokołu. 
 

 
8. Uchwała w sprawie korekty budżetu miasta Opola na 2019 rok (druk nr 96). 
 
   Projekt uchwały na druku nr 96 wraz autopoprawką na druku nr 96-A 
przedłożony Radzie Miasta Opola przez Prezydenta Miasta Opola załącza się 
do protokołu. 
 
   Wprowadzenia do omawiania projektu uchwały i autopoprawki z upoważnienia 
Prezydenta Miasta Opola dokonał M. Baraniewicz – naczelnik Wydziału Budżetu. 
 
      Opinię Komisji Budżetowej do projektu uchwały załącza się do protokołu. 
 
    Autopoprawka na druku nr 96-A nie była opiniowana. 

  
       Nie  było pytań do omawianego projektu uchwały, nie było też dyskusji nad 
omawianym tematem.  
 

   W  jawnym  głosowaniu  Rada  Miasta Opola  większością głosów 17 radnych, 
przy 3 głosach wstrzymujących i przy braku głosów przeciwnych przyjęła zmiany 
wnioskowane przez Prezydenta Miasta Opola w autopoprawce do projektu uchwały 
w sprawie korekty budżetu miasta Opola na 2019 rok (druk nr 96-A). 
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       W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola większością głosów 15 radnych, przy 
2 głosach wstrzymujących i przy braku głosów przeciwnych podjęła 
 

uchwałę nr V/80/19 
w sprawie korekty budżetu miasta Opola na 2019 rok (wraz z wcześniej 
przegłosowanymi zmianami). 
 

   Uchwałę załącza się do protokołu. 
 

 
9. Uchwała w sprawie potępienia szerzącej się w przestrzeni publicznej 

przemocy, agresji i mowy nienawiści (druk nr 110). 
 

Projekt uchwały na druku nr 110 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 
przedstawicieli wszystkich klubów Rady Miasta Opola oraz radną J. Kawecką jako 
radną niezrzeszoną załącza się do protokołu. 
 

Wprowadzenia do omawiania projektu uchwały jako przedstawiciel 
wnioskodawców dokonał radny P. Pospieszyński. 
 

Przewodniczący sesji poinformował, że projekt uchwały nie był opiniowany przez 
komisje stałe Rady, ponieważ został wprowadzony do porządku obrad sesji 
głosowaniem Rady. 

 
Nie  było pytań do omawianego projektu uchwały. 
 
W  dyskusji głos zabrali radni P. Mielec i E. Kurek 

 
W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 21 radnych 

podjęła 
uchwałę nr V/81/19 

w sprawie potępienia szerzącej się w przestrzeni publicznej przemocy, agresji 
i mowy nienawiści. 

 
 Uchwałę załącza się do protokołu. 
 
 
10. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia „Planu gospodarki 

niskoemisyjnej dla miasta Opola” (druk nr 86). 
 

Projekt uchwały na druku nr 86 wraz autopoprawką na druku nr 86-A 
przedłożony Radzie Miasta Opola przez Prezydenta Miasta Opola załącza się do 
protokołu. 
 

 Projekt uchwały omawiany był w trybie uproszczonym tj. bez wprowadzenia, bez 
pytań i dyskusji. 
 

Opinie Komisji Budżetowej oraz Komisji Infrastruktury do projektu uchwały oraz 
opinię Komisji Budżetowej do autopoprawki załącza się do protokołu. 
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W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola większością głosów 17 radnych, przy 
1 głosie wstrzymującym i przy braku głosów przeciwnych przyjęła zmiany 
wnioskowane przez Prezydenta Miasta Opola w autopoprawce do projektu uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla 
miasta Opola” (druk nr 86-A). 

 
W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 16 radnych 

podjęła 
uchwałę nr V/82/19 

zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla 
miasta Opola” (wraz z wcześniej przegłosowaną zmianą). 

 
 Uchwałę załącza się do protokołu. 
 
 
11. Uchwała w sprawie ustanowienia pomnika przyrody (druk nr 89). 
 

Projekt uchwały na druku nr 89 przedłożony Radzie Miasta przez Prezydenta 
Miasta Opola załącza się do protokołu. 
  

Projekt uchwały omawiany był w trybie uproszczonym tj. bez wprowadzenia, bez 
pytań i dyskusji. 
 

Opinię Komisji Infrastruktury do projektu uchwały załącza się do protokołu. 
 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 17 radnych 
podjęła 

uchwałę nr V/83/19 
w sprawie ustanowienia pomnika przyrody. 
 
 Uchwałę załącza się do protokołu. 
  
 
12. Uchwała w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pn. „Opolska Szkoła 

Ćwiczeń – utworzenie szkoły ćwiczeń w województwie opolskim” 
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego z działania 
2.10 Wysoka jakość systemu oświaty w ramach Programu Operacyjnego 
Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 (druk nr 87). 

 
Projekt uchwały na druku nr 87 przedłożony Radzie Miasta przez Prezydenta 

Miasta Opola załącza się do protokołu. 
  

Projekt uchwały omawiany był w trybie uproszczonym tj. bez wprowadzenia, bez 
pytań i dyskusji. 
 

Opinie Komisji Budżetowej oraz Komisji Edukacji i Kultury do projektu uchwały 
załącza się do protokołu. 
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W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 19 radnych 
podjęła 

uchwałę nr V/84/19 
w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pn. „Opolska Szkoła Ćwiczeń – 
utworzenie szkoły ćwiczeń w województwie opolskim” współfinansowanego 
z Europejskiego Funduszu Społecznego z działania 2.10 Wysoka jakość 
systemu oświaty w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 
2014-2020. 

 
 Uchwałę załącza się do protokołu. 
 
 
13. Uchwała w sprawie wskazania przedstawicieli Rady Miasta Opola do 

Społecznej Rady Konsultacji (druk nr 88). 
 
Projekt uchwały na druku nr 88 przedłożony Radzie Miasta przez 

Przewodniczącego Rady Miasta Opola załącza się do protokołu. 
  

Projekt uchwały omawiany był w trybie uproszczonym tj. bez wprowadzenia, bez 
pytań i dyskusji. 
 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 20 radnych 
podjęła 

uchwałę nr V/85/19 
w sprawie wskazania przedstawicieli Rady Miasta Opola do Społecznej Rady 
Konsultacji. 
 
 Uchwałę załącza się do protokołu. 
 
 
14. Uchwała w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pn. "Tłumaczymy 

żywioły" – projekt edukacyjny dla uczniów szkół podstawowych 
Aglomeracji Opolskiej współfinansowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego, poddziałanie 9.1.2 Wsparcie kształcenia ogólnego 
w Aglomeracji Opolskiej, Działanie 9.1 Rozwój edukacji w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 
2014-2020 (druk nr 90). 
 
Projekt uchwały na druku nr 90 przedłożony Radzie Miasta przez Prezydenta 

Miasta Opola załącza się do protokołu. 
  

Projekt uchwały omawiany był w trybie uproszczonym tj. bez wprowadzenia, bez 
pytań i dyskusji. 
 

Opinie Komisji Budżetowej oraz Komisji Edukacji i Kultury do projektu uchwały 
załącza się do protokołu. 
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W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 20 radnych 
podjęła 

uchwałę nr V/86/19 
w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pn. "Tłumaczymy żywioły" – 
projekt edukacyjny dla uczniów szkół podstawowych Aglomeracji Opolskiej 
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, 
poddziałanie 9.1.2 Wsparcie kształcenia ogólnego w Aglomeracji Opolskiej, 
Działanie 9.1 Rozwój edukacji w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Opolskiego na lata 2014-2020. 
 
 Uchwałę załącza się do protokołu. 
 
 
15. Uchwała w sprawie zaproszenia imiennie rodziny polskiego pochodzenia 

w ramach repatriacji do osiedlenia się na terenie Miasta Opola (druk nr 91). 
 

Projekt uchwały na druku nr 91 przedłożony Radzie Miasta przez Prezydenta 
Miasta Opola załącza się do protokołu. 
  

Projekt uchwały omawiany był w trybie uproszczonym tj. bez wprowadzenia, bez 
pytań i dyskusji. 
 

Opinie Komisji Budżetowej, Komisji Infrastruktury oraz Komisji Społecznej 
i Zdrowia do projektu uchwały załącza się do protokołu. 
 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 20 radnych 
podjęła 

uchwałę nr V/87/19 
w sprawie zaproszenia imiennie rodziny polskiego pochodzenia w ramach 
repatriacji do osiedlenia się na terenie Miasta Opola. 

 
 Uchwałę załącza się do protokołu. 

 
 
16. Uchwała w sprawie nadania nazw drogom wewnętrznym (druk nr 92). 
 

Projekt uchwały na druku nr 92 przedłożony Radzie Miasta przez Prezydenta 
Miasta Opola załącza się do protokołu. 
  

Projekt uchwały omawiany był w trybie uproszczonym tj. bez wprowadzenia, bez 
pytań i dyskusji. 
 

Opinię Komisji Infrastruktury do projektu uchwały załącza się do protokołu. 
 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 20 radnych 
podjęła 

uchwałę nr V/88/19 
w sprawie nadania nazw drogom wewnętrznym. 

 
 Uchwałę załącza się do protokołu. 
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17. Uchwała w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości położonych na obszarze Miasta Opola (druk nr 93). 
 
Projekt uchwały na druku nr 93 przedłożony Radzie Miasta przez Prezydenta 

Miasta Opola załącza się do protokołu. 
 

 Prezydent Miasta Opola jako wnioskodawca projektu uchwały, na podstawie § 29 
Statutu Miasta Opola, wycofał projekt uchwały z porządku obrad sesji. 
 
 
18. Uchwała w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami Miasta Opola 

(druk nr 94). 
 

Projekt uchwały na druku nr 94 przedłożony Radzie Miasta przez Prezydenta 
Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 
Wprowadzenia do omawiania projektu uchwały z upoważnienia Prezydenta 

Miasta Opola dokonała A. Radlak – naczelnik Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami. 
 
      Opinie Komisji Budżetowej i Komisji Infrastruktury do projektu uchwały załącza 
się do protokołu. 
 
      Pytania do omawianego projektu uchwały zgłosili radni: A. Szymański, 
T. Kaliszan, M. Nowak, P. Pospieszyński i P. Pytlik.  

 
      Odpowiedzi na zadane pytania udzielili A. Radlak – naczelnik Wydziału 
Gospodarki Nieruchomościami oraz M. Wujec Zastępca Prezydenta Miasta Opola.  
 
      W dyskusji nad omawianym tematem głos zabrali radni: A. Szymański, 
T. Kaliszan, M. Nowak, B. Kamińska, P. Pospiszyński, P. Mielec, W. Matuszek, 
S. Batko, J. Kawecka, D. Chwist oraz P. Pytlik. 
 

Radny P. Pospieszyński przewodniczący Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej 
z upoważnienia klubu zgłosił poprawkę do omawianego projektu uchwały 
o brzmieniu: 
 

„Niniejszym wnioskuję o: zmianę brzmienia zapisu w załączniki w Rozdziale 1. 
w §3. ust. 3 pkt. 1) „nabywanie, zbywanie i obciążanie ograniczonymi prawami 
rzeczowymi nieruchomości, których wartość rynkowa ustalona przez biegłego 
przekracza 3.000.000,00 zł;" 
na brzmienie o następującej treści: 
„nabywanie i obciążanie ograniczonymi prawami rzeczowymi nieruchomości, których 
wartość rynkowa ustalona przez biegłego przekracza 3.000.000,00 zł oraz zbywanie 
nieruchomości, których wartość rynkowa ustalona przez biegłego przekracza 
800.000,00 zł;" 

Poprawkę załącza się do protokołu. 
 
W dyskusji wypowiedział się również A. Wiśniewski Prezydent Miasta Opola. 
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Radny P. Pytlik złożył wniosek formalny o zamknięcie dyskusji. 
 
Radny M. Nowak zgłosił wniosek przeciwny. 
 
W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola przyjęła wniosek radnego P. Pytlika 

i zamknęła dyskusję, gdyż za wnioskiem głosowało 15 radnych, 5 było przeciwnych, 
1 radny wstrzymał się od głosowania. 

 
Przewodniczący sesji odczytał opinie Prezydenta Miasta Opola jako 

wnioskodawcy projektu uchwały, radcy prawnego oraz Skarbnika Miasta Opola 
w sprawie poprawki Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej. 

Opinie załącza się do protokołu. 
 
W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola odrzuciła zmiany wnioskowane przez 

Klub Radnych Koalicji Obywatelskiej w autopoprawce do projektu uchwały w sprawie 
zasad gospodarowania nieruchomościami Miasta Opola, gdyż przeciwnych było 
12 radnych (radny W. Matuszek z powodu problemów technicznych zagłosował 
przeciw przez podniesienie ręki i zapis do protokołu), 9 radnych głosowało za jej 
przyjęciem głosowało, 1 radny wstrzymał się od głosu. 

 
W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola większością głosów 13 radnych 

(radny W. Matuszek z powodu problemów technicznych zagłosował za przez 
podniesienie ręki i zapis do protokołu), przy 6 głosach przeciwnych i przy 3 głosach 
wstrzymujących podjęła 

uchwałę nr V/89/19 
w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami Miasta Opola. 

 
 Uchwałę załącza się do protokołu. 
 
 
19. Uchwała w sprawie określenia warunków udzielenia bonifikat od opłaty 

jednorazowej z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego 
w prawo własności gruntów stanowiących własność Gminy Opole (druk 
nr 95). 

 
Projekt uchwały na druku nr 95 przedłożony Radzie Miasta przez Prezydenta 

Miasta Opola załącza się do protokołu. 
  

Wprowadzenia do omawiania projektu uchwały z upoważnienia Prezydenta 
Miasta Opola dokonała A. Radlak – naczelnik Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami. 
 
      Opinie Komisji Budżetowej i Komisji Infrastruktury do projektu uchwały załącza 
się do protokołu. 
 
     Nie było pytań do omawianego projektu uchwały, nie było też dyskusji 
nad omawianym tematem.  
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      W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 18 radnych 
podjęła 

uchwałę nr V/90/19 
w sprawie określenia warunków udzielenia bonifikat od opłaty jednorazowej 
z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 
gruntów stanowiących własność Gminy Opole. 

 
 Uchwałę załącza się do protokołu. 
 
 
20. Uchwała w sprawie rezolucji Rady Miasta Opola dotyczącej przyznania 95% 

bonifikaty przy przekształceniu użytkowania wieczystego we własność na 
gruntach Skarbu Państwa (druk nr 111). 
 

 Projekt uchwały na druku nr 111 przedłożony Radzie Miasta Opola przez Klub 
Radnych Arkadiusza Wiśniewskiego załącza się do protokołu. 
 
 Wprowadzenia do omawiania projektu uchwały jako przedstawiciel 
wnioskodawców dokonał radny P. Mielec przewodniczący Klubu Radnych 
Arkadiusza Wiśniewskiego. 
 
 Przewodniczący sesji poinformował radnych, że projekt uchwały nie był 
opiniowany, gdyż został wprowadzony do porządku obrad głosowaniem Rady. 
 
      Pytania do omawianego projektu uchwały zgłosili radni J. Kawecka oraz 
P. Pospieszyński.  
 
      Odpowiedzi na zadane pytania udzielili radny P. Mielec i  A. Radlak – naczelnik 
Wydziału Gospodarki Nieruchomościami. 
 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola większością głosów 15 radnych, przy 
2 głosach przeciwnych i przy braku głosów wstrzymujących podjęła 
 

uchwałę nr V/91/19 
w sprawie rezolucji Rady Miasta Opola dotyczącej przyznania 95% bonifikaty 
przy przekształceniu użytkowania wieczystego we własność na gruntach 
Skarbu Państwa. 

 
 Uchwałę załącza się do protokołu. 
 
 
21. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w mieście 

Opolu za 2018 rok (druk nr 97). 
 
 Sprawozdanie przedłożone Radzie Miasta przez Prezydenta Miasta Opola na 
druku nr 97 załącza się do protokołu. 
 
      Wprowadzenia do omawianego Sprawozdania z upoważnienia Prezydenta 
Miasta Opola dokonała B. Grudzień-Kuligowska – naczelnik Wydziału Zarządzania 
Kryzysowego. 
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      Przewodniczący sesji poinformował radnych, że Sprawozdanie nie było 
opiniowane, gdyż zostało wprowadzone do porządku obrad głosowaniem Rady. 
 
 Nie było pytań do omawianego Sprawozdania, nie było też dyskusji nad 
omawianym tematem. 
 
 W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 17 radnych, 
na podstawie §31 ust. 2 Statutu Miasta Opola, przyjęła Sprawozdanie 
z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w mieście Opolu za 2018 rok. 
 

 
22. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego „Partyzancka I” w Opolu (druk nr 98). 
 

Projekt uchwały na druku nr 98 przedłożony Radzie Miasta przez Prezydenta 
Miasta Opola załącza się do protokołu. 
  

Wprowadzenia do omawiania projektu uchwały z upoważnienia Prezydenta 
Miasta Opola dokonała A. Werner-Wilk – naczelnik Biura Urbanistycznego. 
 

Przewodniczący sesji poinformował radnych, że projekt uchwały nie był 
opiniowany, gdyż został wprowadzony do porządku obrad głosowaniem Rady. 

 
Pytanie do omawianego projektu uchwały zgłosił radny M. Nowak, a odpowiedzi 

na zadane pytanie udzieliła A. Werner-Wilk – naczelnik Biura Urbanistycznego. 
 

Nie było dyskusji nad omawianym tematem. 
 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 20 radnych 
podjęła 

uchwałę nr V/92/19 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego „Partyzancka I” w Opolu. 
 
 Uchwałę załącza się do protokołu. 
 
 
23. Uchwała w sprawie rocznego planu kontroli na 2019 r. (druk nr 100). 
 

Projekt uchwały na druku nr 100 przedłożony Radzie Miasta przez Komisję 
Rewizyjną załącza się do protokołu. 
  

Wprowadzenia do omawiania projektu uchwały dokonał radny S. Batko 
przewodniczący Komisji Rewizyjnej. 

 
Nie  było pytań do omawianego projektu uchwały, nie było też dyskusji nad 

omawianym tematem. 
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W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 19 radnych 
podjęła 

uchwałę nr V/93/19 
w sprawie rocznego planu kontroli na 2019 r. 
 
 Uchwałę załącza się do protokołu. 

 
 

24. Informacja - „Roczne plany pracy komisji stałych Rady Miasta Opola” (druk 
nr 101). 

 
 Informację przedłożoną Radzie Miasta przez Prezydenta Miasta Opola na druku 
nr 101 załącza się do protokołu. 
 
      Wprowadzenia do omawianej Informacji dokonał Przewodniczący Rady Miasta 
Opola. 
 
 Nie było pytań do omawianej Informacji, nie było też dyskusji nad omawianym 
tematem. 
 
 W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 20 radnych, 
na podstawie §31 ust. 2 Statutu Miasta Opola, przyjęła Informację - „Roczne plany 
pracy komisji stałych Rady Miasta Opola”. 

   
 
25. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą 

Dobrzeń Wielki w sprawie zasad finansowania w 2019 roku opieki 
zapewnianej dzieciom z Miasta Opola w żłobku na terenie Gminy Dobrzeń 
Wielki (druk nr 108). 

 
Projekt uchwały na druku nr 108 przedłożony Radzie Miasta przez Prezydenta 

Miasta Opola załącza się do protokołu. 
  

Wprowadzenia do omawiania projektu uchwały dokonał K. Goździk – zastępca 
naczelnika Wydziału Zdrowia i Rozwoju Społecznego. 

 
Przewodniczący sesji poinformował radnych, że projekt uchwały nie był 

opiniowany, gdyż został wprowadzony do porządku obrad głosowaniem Rady. 
 

Nie było pytań do omawianego projektu uchwały, nie było też dyskusji 
nad omawianym tematem.  
 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 21 radnych 
podjęła 

uchwałę nr V/94/19 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Dobrzeń Wielki 
w sprawie zasad finansowania w 2019 roku opieki zapewnianej dzieciom 
z Miasta Opola w żłobku na terenie Gminy Dobrzeń Wielki. 

 
 Uchwałę załącza się do protokołu. 
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26. Rozpatrzenie skarg należących do właściwości Rady Miasta Opola. 

a) Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Miejskiego 
Zarządu Dróg w Opolu (druk nr 102). 

 
Projekt uchwały na druku nr 102 w sprawie rozpatrzenia skargi 

nr OR.I.1510.30.2018 skargi na działalność dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg 
w Opolu, przedłożony Radzie Miasta przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji 
załącza się do protokołu. 
  

Radny W. Matuszek członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawił 
sprawozdanie z badania skargi. 
 

Nie  było pytań do omawianego projektu uchwały, nie było też dyskusji nad 
omawianym tematem.  
 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola większością głosów 17 radnych, przy 
1 głosie przeciwnym i przy braku głosów wstrzymujących podjęła 

 
uchwałę nr V/95/19 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Miejskiego Zarządu 
Dróg w Opolu. 
  

Uchwałę załącza się do protokołu. 
 

 
b) Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na Prezydenta Miasta Opola (druk 

nr 103). 
 
Projekt uchwały na druku nr 103 w sprawie rozpatrzenia skargi 

nr OR.I.1510.31.2018 na Prezydenta Miasta Opola, przedłożony Radzie Miasta przez 
Komisję Skarg, Wniosków i Petycji załącza się do protokołu. 
  

Radna J. Kawecka przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
przedstawiła sprawozdanie z badania skargi. 
 

Nie było pytań do omawianego projektu uchwały, nie było też dyskusji nad 
omawianym tematem.  

 
W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 19 radnych 

podjęła 
uchwałę nr V/96/19 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Prezydenta Miasta Opola.  
  
 Uchwałę załącza się do protokołu. 
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c)  Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Prezydenta Miasta 
Opola (druk nr 104). 

 
 Projekt uchwały na druku nr 104 w sprawie rozpatrzenia skargi 

nr OR.I.1510.32.2018 na bezczynność Prezydenta Miasta Opola przez Komisję 
Skarg, Wniosków i Petycji załącza się do protokołu. 

  
 Radna J. Kawecka przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

przedstawiła sprawozdanie z badania skargi. 
 
 Nie  było pytań do omawianego projektu uchwały, nie było też dyskusji nad 

omawianym tematem.  
 
 W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 20 radnych 

podjęła 
uchwałę nr V/97/19 

w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Prezydenta Miasta Opola.  
  

Uchwałę załącza się do protokołu. 
 
 
d) Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Rodzinie w Opolu (druk nr 105). 
 

Projekt uchwały na druku nr 105 w sprawie rozpatrzenia skargi 
nr OR.I.1510.34.2018 na działalność dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie 
w Opolu przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji załącza się do protokołu. 

  
Radna J. Kawecka przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

przedstawiła sprawozdanie z badania skargi. 
 

Nie  było pytań do omawianego projektu uchwały, nie było też dyskusji nad 
omawianym tematem.  

 
W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 19 radnych 

podjęła 
uchwałę nr V/98/19 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Rodzinie w Opolu.  
  

Uchwałę załącza się do protokołu. 
 
 
e)  Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Prezydenta Miasta 

Opola (druk nr 106). 
 

 Projekt uchwały na druku nr 106 w sprawie rozpatrzenia skargi 
nr OR.I.1510.37.2018 na działania Prezydenta Miasta Opola przez Komisję Skarg, 
Wniosków i Petycji załącza się do protokołu. 
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 Radny P. Pytlik członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawił 
sprawozdanie z badania skargi. 

 
 Nie  było pytań do omawianego projektu uchwały, nie było też dyskusji nad 

omawianym tematem.  
 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola większością głosów 19 radnych, przy 
1 głosie przeciwnym i przy braku głosów wstrzymujących podjęła 

 
uchwałę nr V/99/19 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Prezydenta Miasta Opola.  
  

 Uchwałę załącza się do protokołu. 
 
 
27. Rozpatrzenie skarg należących do właściwości Rady Miasta Opola - 

Uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej uhonorowania Lecha 
Wałęsy (druk nr 107). 

 
 Projekt uchwały na druku nr 107 w sprawie rozpatrzenia petycji 

nr OR.I.152.10.2018 w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej uhonorowania Lecha 
Wałęsy przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji załącza się do protokołu. 

  
 Radny E. Odelga członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawił 

stanowisko komisji w sprawie rozpatrzenia petycji. 
 
 Przewodniczący obrad poinformował radnych, że opinia Prezydenta Miasta Opola 

w tej sprawie została przekazana za pośrednictwem programu eSesja 
 

Pytanie do omawianego projektu uchwały zgłosił radny W. Matuszek, 
a odpowiedzi na zadane pytanie udzielił radny Ł. Sowada Przewodniczący Rady 
Miasta Opola . 

 
W dyskusji głos zabrał radny Ł. Sowada Przewodniczący Rady Miasta Opola. 

 
W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola większością głosów 12 radnych, przy 

5 głosach wstrzymujących i przy braku głosów przeciwnych podjęła 
 

uchwałę nr V/100/19 
w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej uhonorowania Lecha Wałęsy. 
  

 Uchwałę załącza się do protokołu. 
 
 
28. Informacja o niektórych działaniach Prezydenta Miasta Opola za okres od  

dnia 27 grudnia 2018 roku do dnia 30 stycznia 2019 roku  (druk nr 112). 
 
  Informację na druku nr 112 przedłożoną Radzie Miasta przez Prezydenta Miasta 

Opola załącza się do protokołu. 
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 Nie było pytań do omawianej informacji, nie było też dyskusji nad omawianym 
tematem.  

 
 
29. Pytania w sprawach bieżących. 

 
Radny Ł. Sowada Przewodniczący Rady Miasta Opola poinformował Radę, iż nie 

wpłynęło żadne pytanie w sprawach bieżących. 
 

Przewodniczący sesji zamknął punkt  „Pytania w sprawach bieżących”. 
 

 
30. Komunikaty. 
 

Przewodniczący sesji oddał głos przedstawicielce Urzędu Statystycznego 
w Opolu, która przedstawiła radnym Statystyczne Vademecum Samorządowca 2018. 

 

Radny Ł. Sowada Przewodniczący Rady Miasta Opola poinformował, że od 

mieszkańców ulicy Wilsona w Opolu do wiadomości radnych miasta Opola wpłynął 

wniosek skierowany do Prezydenta Miasta Opola o zmianę planu zagospodarowania 

przestrzennego obejmującego teren od ul. Bożka do obwodnicy. Zdaniem 

mieszkańców do planu zostały włączone również działki znajdujące się po prawej 

stronie ul. Częstochowskiej. Tym samym przekształcono teren cichej zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej w dzielnicę przemysłowo usługowo mieszkaniową. 

 

Przewodniczący obrad poinformował, że Dyrektor Muzeum Śląska Opolskiego 

zwróciła się z prośbą do radnych miasta Opola o podjęcie działań zmierzających do 

wyłączenia ruchu samochodowego, na ul. Muzealnej, przebiegającego między 

historycznymi budynkami Muzeum. 

 

Przewodniczący Rady Miasta zakomunikował, że od Wojewody Opolskiego 

otrzymał zawiadomienie o wszczęciu z urzędu postępowania nadzorczego wobec 

uchwały Rady Miasta Opola z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie nadania Statutu 

Straży Miejskiej w Opolu. Przyczyną wszczęcia postępowania, jest stwierdzenie 

przez Radę, że statut jednostki budżetowej  gminy stanowi akt prawa miejscowego. 

 

Przewodniczący sesji poinformował, że Prezydent Miasta Opola przekazał do 

wiadomości Rady Miasta Opola Raport z konsultacji projektu uchwały w sprawie 

zmiany uchwały dotyczącej ustanowienia Nagrody im. Jana Całki, która została 

podjęta przez Rade Miasta na sesji grudniowej. 

 

Prezydent Miasta Opola przekazał również do wiadomości Rady Miasta Opola 

Sprawozdanie z Rocznego Planu Konsultacji za 2018 rok oraz korektę nr 1 rocznego 

planu konsultacji na 2019 rok. 
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Ponadto Prezydent Miasta Opola przekazał Przewodniczącemu Rady  

sprawozdanie zbiorcze za 2018 rok z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli 

na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez 

jednostkę samorządu terytorialnego. Analiza powyższego sprawozdania wykazała, iż 

nie występuje konieczność wypłaty jednorazowego dodatku uzupełniającego. 

 

Przewodniczący Rady Miasta zakomunikował, że od Naczelnika Pierwszego 

Urzędu Skarbowego w Opolu do wiadomości Rady Miasta Opola wpłynęło pismo 

dotyczące przekazania oświadczenia majątkowego pracownika Urzędu Miasta Opola 

do Urzędu Skarbowego w Kluczborku. 

 
Przewodniczący sesji zainteresowanych radnych odesłał do wymienionych pism, 

które znajdują się w Biurze Rady Miasta. 
 
Radny Ł. Sowada Przewodniczący Rady Miasta zaprosił wszystkich radnych na 

uroczyste obchody 96. Rocznicy Powstania I Dzielnicy Związku Polaków 
w Niemczech, które odbędą się 17 lutego 2019 r.  

Przewodniczący obrad zaapelowała do przewodniczących klubów radnych 
o wytypowanie przedstawicieli pocztu sztandarowego, który uświetni uroczystość. 

 
Głos w komunikatach zabrał także radny M. Nowak, który odniósł się do 

głosowania w sprawie wniosku formalnego przy projekcie uchwały w sprawie zasad 
gospodarowania nieruchomościami Miasta Opola. 

W tej samej sprawie głos zabrał A. Wiśniewski Prezydent Miasta Opola. 
 
 
31. Zamknięcie sesji. 

 Przewodniczący sesji stwierdził, że porządek obrad V sesji został zrealizowany. 
 
 Przewodniczący obrad zamknął V sesję o godzinie 1258. 
 
 

 
  Protokół sporządziła:                   Sekretarz sesji:               Przewodniczący sesji: 
 
 
 
Elżbieta Pawlicka-Cziollek              Dariusz Chwist                    Łukasz Sowada 

 
 


